
A4  210*297  CMYK
新灯印刷News Vol.6  2015.1

新灯印刷NEWS
http://www.shinto-printing.co.jp/2015年冬期号 Vol.6

発　行／新灯印刷株式会社
所在地／〒162-0811東京都新宿区水道町2番地15号
電話03-3260-9261（代表） ・ FAX03-3260-9265
E-mail：XLM00366@nifty.com

http://www.shinto-printing.co.jp/
新灯印刷WEBサイト随時更新中！ 無事、新年を迎えることができました。今年も

どうぞよろしくお願いします。
さて今回は紙について書いてみました。他に
も載せたい紙はたくさんありましたが、スペース
の関係でこれくらいにしておきます。何かありま
したら何なりと、ご相談ください。

編集／営業部　穴井

当社へのご要望、お問い合わせも
お気軽にお寄せください。
E-mail：XLM00366@nifty.com

A190886（01）

簡単! クラフトバンドで編む 最強の人材育成
メソッド

新灯NEWSバックナンバーは
当社ホームページの下記バナーからご覧いただけます。

CD、DVDプレス承ります！

Back N
um

ber

当社へのご要望、お問い合わせも

松田裕美／著　学研パブリッシング 阿部　観／著　総合法令出版

Shinto BusinessShinto Business

編
集
後
記

書籍につけるCD・DVDのご注文も承っております。
もちろんCD・DVD単体でもご相談ください。

小ロットのCD・DVDコ
ピーから海外での大量生
産まで。高品質な製品を短
納期で対応いたします。

あわせて、映像製作も承っております。
お気軽にお問い合わせください。

暮らしをおしゃれに変える普段使いのカゴ・こものを
クラフトバンド（紙バンド）で簡単手づくり。基本の編
み方から難易度の高い作品まで、すべてのプロセス
を編む目線の写真で紹介しているのでお子様でも年
配の方でも大丈夫。かわいい型紙もついています。
発売（2014/9 月）から大好評を博し、現在４刷目。
販売部数も1万冊を超えてきました。
新しいホビーの流行がここから始まる！

なぜ、愛工大名電野球部出身者には社長
が多いのか。なぜ、工藤、山﨑、イチローは、
いくつもの球団を渡り歩き、常にトップとし
て君臨できたのか。
そのカギは、名門愛工大名電野球部時代の
師、中村豪元監督の教えにあった！ その
“豪流” 個の磨き方が卒業生のインタビュー
で明かされる！

おしゃれなかご・こもの新
灯
の
企
画
本

新
灯
の
企
画
本

クリームキンマリ・・・・・・・・・・・・・クリーム用紙の王道
淡クリーム琥珀・・・・・・・・・・・・・よりクリーム色が強い紙

しらおい・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・青みがかった白い紙

キンマリＳＷ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・上質の中では1番の白色感

b7ナチュラル・・・・・・・・・・・・・・・・・白い嵩高用紙　微塗工紙

アドニスラフ70・・・・・・・・・・・・・・コンビニ本によく使われる
キンマリHi-L・・・・・・・・・・・・・・・・・写真をきれいに再現

※用紙のご相談はお気軽に当社営業担当まで。

人気の本文用紙たち
当社でよく使われる本文用紙を集めてみました。

クリーム用紙

上質紙

嵩高用紙（白色）

その他

b7トラネクスト・・・・・・・・・・・・・・・・カラーにも適している
写真をきれいに再現　微塗工紙

b7バルキー・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・b7トラネクストをさらに
嵩高にした紙　軽い　微塗工紙

オペラホワイトウルトラ・・・保存性に優れた嵩高用紙
 1色の文字ものに適している
 非塗工紙

新年あけましておめでとうございます。
弊社も皆さまに支えていただき、67 回目のお正月を迎えること
ができました。
アベノミクス効果で好景気の業界もあるようですが、印刷業界
にその風が吹く気配は未だ感じられず、待ち遠しい思いです…。
しかし、社員が一生懸命に元気で明るく働いている姿に勇気を
もらっています。
「新灯 NEWS」も第 6 回目となり、今年も弊社の活動を詳しく

写真／今年当社配布カレンダーです。

かさ

嵩高用紙（クリーム色）
かさ

かさ

かさ

かさ

発信していければと思っております。
さっそくですが、今年は電子書籍組版事業の底上げ、企画提
案営業に力を入れていきます。
試行錯誤しながらではありますが、皆さまからいただくアドバイ

スを反映し、既存のサービスもますます充実させていく所存です。
本年も何卒、宜しくお願い申し上げます。

代表取締役　後尾和男

http://www.shinto-printing.co.jp/
http://www.shinto-printing.co.jp/
http://www.shinto-printing.co.jp/news/



